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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 191.245 8,4 1.011.369 4,2 318.705 7,9 1.821.747 1,4

Deutschland 120.155 5,5 683.740 2,2 202.735 5,7 1.199.365 0,0

Insgesamt Ausland 71.090 13,7 327.629 8,6 115.970 12,0 622.382 4,4

Insgesamt Europa 52.525 14,6 230.920 8,2 81.246 15,7 421.124 5,3

  Italien 4.193 43,8 26.298 30,6 6.982 58,1 49.916 19,8 1

  Großbritannien, Nordirland 5.470 47,2 25.821 27,4 9.520 50,9 49.785 22,6 2

  Österreich 4.013 8,4 21.628 1,0 6.811 8,0 39.097 2,2 3

  Niederlande 6.289 13,8 21.792 -4,5 8.287 9,8 34.722 -5,5 4

  Schweiz 2.686 -8,7 15.392 -1,0 4.640 -4,8 27.977 -2,9 5

  Spanien 3.216 -0,4 13.319 3,4 5.875 5,6 26.244 -0,4 6

  Frankreich 2.378 -3,8 13.442 0,8 3.574 -5,0 24.167 -2,8 7

  Russland 1.650 40,3 8.929 23,2 2.798 39,7 17.183 14,2 8

  Polen 1.790 0,3 9.678 0,3 2.645 -6,4 17.018 -7,8 9

  Rumänien 1.406 -0,2 8.086 17,2 2.760 -0,9 15.958 5,5 10

  Tschechische Republik 1.684 -3,9 8.235 -4,9 2.388 -4,2 14.021 -0,8 11

  Dänemark 6.064 15,1 9.360 6,3 7.815 14,5 13.683 3,3 12

  Belgien 2.384 5,6 7.221 -1,8 3.149 4,3 11.893 -1,2 13

  Schweden 2.984 20,5 6.597 0,2 3.673 18,6 10.735 1,3 14

  Türkei 472 8,5 4.154 -4,3 860 -6,7 9.748 0,7 15

  Ungarn 670 -6,8 4.797 20,3 1.121 4,2 7.884 9,2 16

  Sonstiges Europa 456 -23,7 3.949 -5,5 868 -19,0 7.830 1,5 17

  Griechenland 259 41,5 2.101 2,7 543 58,3 4.915 -12,8 18

  Finnland 403 12,3 2.314 14,2 652 22,8 4.656 8,0 19

  Ukraine 705 242,2 2.512 56,1 938 157,0 4.306 24,0 20

  Norwegen 1.085 36,0 2.493 1,8 1.314 27,2 4.296 -10,7 21

  Irland, Republik 412 16,4 2.266 18,8 737 12,7 4.256 18,6 22

  Bulgarien 208 2,0 1.367 20,0 520 39,0 3.594 43,5 23

  Portugal 319 14,3 1.728 20,6 531 25,2 3.268 6,9 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 278 56,2 1.406 22,5 510 67,2 2.553 24,2 25

  Kroatien 138 -3,5 979 0,1 240 x 2.389 23,8 26

  Slowenien 186 18,5 1.189 1,9 339 44,9 1.893 -7,1 27

  Malta 86 168,8 651 292,2 235 k. A. 1.674 k. A. 28

  Luxemburg 171 48,7 945 18,1 251 17,8 1.612 15,1 29

  Litauen 167 7,7 821 2,8 227 20,1 1.277 -2,2 30

  Lettland 124 -21,0 679 14,5 161 -18,3 1.042 5,7 31

  Estland 128 21,9 462 -27,6 175 24,1 801 -30,6 32

  Island 38 72,7 189 -6,0 84 236,0 419 -11 33

  Zypern 13 -23,5 120 -15,5 23 -20,7 312 -10,3 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 6.264 15,8 35.123 22,0 12.081 16,9 72.248 17,8 1

  Brasilien 841 68,2 3.350 27,7 1.485 25,2 7.395 11,1 2

  Kanada 569 8,0 2.955 -0,6 1.020 4,5 6.539 -6,7 3

  Sonstiges Südamerika 443 -44,8 2.382 -10,7 768 -39,0 5.485 -10,3 4

  Mittelamerika und Karibik 603 103,0 2.051 22,0 909 69,6 3.227 3,6 5

  Sonstiges Nordamerika 43 -59,8 303 -25,0 73 -65,6 640 -40,9 6

Übersee gesamt 8.763 14,7 46.164 17,9 16.336 12,7 95.534 12,0

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 3.479 15,9 16.706 11,2 5.513 12,2 31.679 9,5 1

  Südkorea 1.579 2,7 7.005 11,0 2.331 -6,8 11.763 5,7 2

  Sonstiges Asien 903 22,2 5.429 -1,1 1.624 12,6 11.729 -1,0 3

  Japan 724 15,5 4.802 -3,7 1.294 10,0 10.652 0,9 4

  Indien 272 40,2 2.213 34,8 1.087 -6,8 8.507 10,9 5

  Taiwan 795 30,5 4.042 42,2 1.210 13,4 6.975 13,2 6

  Arabische Golfstaaten 590 -9,9 2.504 -12,8 2.215 -24,0 6.584 -45,2 7

  Israel 210 2,9 1.381 7,4 381 -21,0 3.263 0,1 8

Asien gesamt 8.552 13,0 44.082 9,0 15.655 0,0 91.152 -0,5

  Australien 704 -15,2 3.109 7,1 1.501 -16,7 6.767 -1,8 1

  Neuseeland,Ozeanien 134 42,6 514 14,7 389 130,2 1.167 12,4 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 838 -9,3 3.623 8,1 1.890 -4,2 7.934 0,0

  Republik Südafrika 65 -18,8 630 25,5 101 -47,1 1.553 15,6

  Sonstiges Afrika 247 65,8 1.225 -7,8 563 48,5 3.291 -21,2

  ohne Angabe 100 -70,8 985 -73,1 179 -68,8 1.794 -70,2
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.199.365 0,0

  USA 72.248 17,8

  Italien 49.916 19,8

  Großbritannien, Nordirland 49.785 22,6

  Österreich 39.097 2,2

  Niederlande 34.722 -5,5

  China 31.679 9,5

  Schweiz 27.977 -2,9

  Spanien 26.244 -0,4

  Frankreich 24.167 -2,8

  Russland 17.183 14,2

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jul Juli Jan - Jul Juli Jan - Jul

Hotels 1.251.911  3,4 800.009  2,2 451.902  5,6  54,7  45,9 12.914  1,8  71

Hotels garni 402.135 - 2,1 274.316 - 3,3 127.819  0,5  55,8  47,9 3.991  1,8  46

Gasthöfe 31.332 - 10,6 26.358 - 8,9 4.974 - 18,6  32,4  36,4 412  2,0  11

Pensionen 29.426 - 13,1 20.768 - 18,2 8.658  2,3  39,5  35,6 387  2,1  13

Hotellerie gesamt 1.714.804  1,4 1.121.451  0,1 593.353  4,2  54,1  45,9 17.704  1,8  141

Jugendherbergen 79.072  3,8 57.701  0,8 21.371  12,9  72,9  63,7 587  2,7  5

Campingplätze 20.237 - 10,0 13.591 - 12,5 6.646 - 4,4 - - -  2,0  1

Erholungsheime 7.634  11,9 6.622  6,2 1.012 72,1  41,8  36,9 96  1,8  1

Ferienwohnungen - - - - - - - - - - -

Insgesamt 1.821.747 1,4 1.199.365 0,0 622.382 4,4 54,7 46,4 18.387 1,8 148
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juli

Hotels 219.113  11,7 135.946  9,9 83.167  14,8

Hotels garni 68.980  0,9 44.981 - 2,7 23.999  8,2

Gasthöfe 4.144 - 12,4 3.520 - 9,3 624 - 26,7

Pensionen 4.742  11,2 2.910 - 13,6 1.832  104,0

Hotellerie gesamt 296.979  8,6 187.357  5,7 109.622  13,8

Jugendherbergen 13.259 - 2,3 10.484  5,0 2.775 - 22,7

Campingplätze 7.222  0,7 3.820  4,8 3.402 - 3,6

Erholungsheime 1.245  22,1 1.074  8,2 171,0 .

Ferienwohnungen - - - - - -  

Insgesamt 318.705 7,9 202.735 5,7 115.970 12,0
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